
 
 

UCHWAŁA NR XI/86/2024 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 6r ust. 3, 3a- 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Busku - Zdroju, Rada Gminy Tuczępy uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Tuczępy i zagospodarowanie tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Usługa odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, realizowana będzie na 
zasadach określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuczępy. 

2. W ramach bezpośredniego odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych odbierane są 
w każdej ilości następujące frakcje odpadów według harmonogramu odbioru odpadów na dany rok: 

a) papier i tektura; 

b) metale i tworzywa sztuczne; 

c) szkło; 

d) bioodpady; 

e) popiół z palenisk domowych; 

f) zmieszane odpady komunalne; 

g) tekstylia i odzież; 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, które ze względu na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się 
w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych ; 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2 lit. a, b, c, d, e, g  zebrane na terenie nieruchomości niezgodnie 
z zasadami określonymi w Regulaminie, będą odbierane jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 3. 1. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
nieruchomościach oraz sposób selektywnego zbierania odpadów zostały określone w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Tuczępy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 240



§ 4. 1. Ustala się następujące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
i terenów użytku publicznego: 

1) Niesegregowane odpady komunalne, pozostałości z segregacji częstotliwość odbioru z nieruchomości 
nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z zastrzeżeniem, że w okresie od lipca do sierpnia nie rzadziej niż 1 raz na 
2 tygodnie. 

2) Segregowane odpady komunalne (papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe) nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc. 

3) Bioodpady nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

4) Popiół nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc  w okresie od 1 października do 30 kwietnia. 

5) Odpady wielkogabarytowe nie rzadziej niż 2 razy w ciągu roku w ramach tzw. wystawki. 

6) Odpady tekstylia i odzież raz w roku w ramach tzw. wystawki. 

§ 5. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów zlokalizowany jest na terenie Zakładu Gospodarki Odpadami 
w miejscowości Rzędów 40, 28-142 Tuczępy. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK)  odbierane są w każdej ilości, dostarczone we własnym zakresie 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zebrane w sposób selektywny niżej 
wymienione odpady: 

a) papier; 

b) metale; 

c) tworzywa sztuczne; 

d) zmieszane odpady opakowaniowe; 

e) szkło; 

f) odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone; 

g) zużyte baterie i akumulatory; 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

j) odpady budowalne; 

k) zużyte opony ( 4 szt. na gospodarstwo domowe na rok). 

3. Transport odpadów do PSZOK-u zapewnia właściciel nieruchomości we własnym zakresie. 

4. Szczegółowy sposób świadczenia usług przez PSZOK określa Regulamin Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK należy zgłosić do Urzędu Gminy Tuczępy 35, 28-
142 Tuczępy osobiście, telefonicznie, pisemnie lub za pośrednictwem poczty email: urzad@tuczepy.pl. 

2. W zgłoszeniu należy podać adres nieruchomości, datę i sposób niewłaściwego świadczenia usług. 

3. Do zgłoszenia zaleca się dołączyć dowody, np. zdjęcia dokumentujące niewłaściwe świadczenie usług. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XXXVIII/252/2014 Rady Gminy Tuczępy z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 240



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 240


	UCHWAŁA NR XI/86/2024 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2
	lit. f w § 2 ust. 2
	lit. g w § 2 ust. 2
	lit. h w § 2 ust. 2
	lit. i w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	lit. c w § 5 ust. 2
	lit. d w § 5 ust. 2
	lit. e w § 5 ust. 2
	lit. f w § 5 ust. 2
	lit. g w § 5 ust. 2
	lit. h w § 5 ust. 2
	lit. i w § 5 ust. 2
	lit. j w § 5 ust. 2
	lit. k w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-01-10T09:14:14+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




